[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 19.07.2022

	№
	209

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации

Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 395

В соответствии с решением Тужинской районной Думы от 27.06.2022 №9/57 «О внесении изменений в решение Тужинской районной Думы от 13.12.2021 № 4/22», на основании постановления администрации Тужинского муниципального района от 19.02.2015 № 89 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Тужинского муниципального района», администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Тужинского муниципального района от 09.10.2017 № 395 «Об утверждении муниципальной программы Тужинского муниципального района «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 годы» (далее – муниципальная программа), утвердив изменения в муниципальную программу согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тужинского муниципального района по социальным
вопросам – начальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
Глава Тужинского

муниципального района    Л.В. Бледных
Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Тужинского муниципального района от 19.07.2022 № 209
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу
«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 года

1. Строку паспорта муниципальной программы «Объёмы финансового обеспечения муниципальной программы», изложить в новой редакции следующего содержания:

	«
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Объём финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы составляет 1230,17 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 62,76 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 913,21 тыс. рублей;

средства бюджета района – всего 254,2 тыс. рублей;

2020г. – 42,0 тыс. рублей;

2021г. – 105,39 тыс. рублей;

2022г. – 955,08 тыс. рублей;

2023г. – 42,5 тыс. рублей;

2024г. – 42,5 тыс. рублей;

2025г. - 42,7 тыс. рублей.
	»

2. Раздел 5 муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

«5. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы
Финансовое обеспечение реализации Муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального района.

Объёмы бюджетных ассигнований уточняются при формировании бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период.

Общий объём финансирования Муниципальной программы в 2020-2025 годах составляет 1230,17 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

федерального бюджета 62,76 тыс. рублей;

областного бюджета 913,21 тыс. рублей;

бюджета муниципального района 254,2 тыс. рублей;

внебюджетных источников 0 тыс. рублей.

Перечень мероприятий с указанием финансовых ресурсов и сроков, необходимых для их реализации, представлен в приложении № 2 к Муниципальной программе.».

3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к изменениям.
4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Расходы на реализацию Муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 годы за счет средств бюджета муниципального района» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к изменениям.

5. Приложение № 3 к муниципальной программе «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к изменениям.
_____________

                                                                                                                                      Приложение № 1 к изменениям

                                                                                                                                      Приложение № 1

                                                                                                                                      к муниципальной программе

Сведения о целевых показателях эффективности реализации Муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование показателя эффективности Программы
	Единица измерения
	Целевые показатели

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обеспеченность спортивными залами
	тыс.кв.м. на 10 тыс. чел.
	4,66
	4,66
	4,66
	4,66
	4,66
	4,66

	2.
	Обеспеченность плоскостными сооружениями
	тыс.кв.м. на 10 тыс. чел.
	84,2
	84,2
	84,2
	84,2
	84,2
	84,2

	3.
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физкультурой и спортом
	процентов
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4
	32,4

	4.
	Среднегодовая численность детей и подростков, занимающихся в учреждениях дополнительного образования спортивной направленности (ДЮСШ)
	человек
	212
	212
	212
	212
	212
	212

	5.
	Количество физкультурных и спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории района в год
	единиц
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	6.
	Количество реконструированных и вновь построенных спортивных объектов
	единиц
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	7.
	Доля занимающихся, которые имеют 1 взрослый разряд и выше от количества обучающихся в учебно-тренировочных группах
	%
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее 15
	не менее

	8.
	Количество человек принявшего участие в сдаче норм ГТО «Золотой значок»
	человек
	5
	20
	20
	25
	25
	30

	9.
	Повышение уровня обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта
	%
	51
	51
	52
	52,5
	53
	51

	10.
	Доля населения Тужинского муниципального района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	48,5
	49,6
	54,3
	58,8
	59,5
	48,5

                                                                                           _______________
                                                                                                                                      Приложение № 2 к изменениям
                                                                                                                                      Приложение № 2

                                                                                                                                      к муниципальной программе
Расходы на реализацию Муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 годы
за счет средств бюджета муниципального района
	Задача
	Источник финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	всего
	Состав исполнителей

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Задача №1. Укрепление материально-технической базы для занятий физической культурой и спортом, за счёт строительства новых и реконструкции имеющихся спортивных объектов

	Мероприятие 1. Проектирование и строительство универсальных спортивных площадок на территории района
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Подготовка лыжных трасс
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие  3. Реконструкция стадиона в пгт Тужа
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 4. Ремонт КСК

д. Греково
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района» Грековского с/п

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 5

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно –технологическим оборудованием: закупка и монтаж малых спортивных площадок центров тестирования Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
	федеральный бюджет

	62,76168

	62,76168
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет

	0,63396
	412,58

	413,21396

	бюджет муниципального образования

	внебюджетные источники

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	62,76168
	-
	-
	-
	-
	62,76168

	областной бюджет
	-
	0,63396
	412,58
	-
	-
	-
	413,21396

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 2. Развитие массового спорта среди различных категорий и групп населения, в том числе в образовательных учреждениях

	Мероприятие 1. Проведение районных соревнований, районной спартакиады общеобразовательных учреждений, участие в районных и областных соревнованиях Согласно календарного плана спортивно-массовых мероприятий на год.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Расходы по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей. предусмотренных ч.2 ст. 7.1 ЗКО «О физической культуре и спорту Кировской области»
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 3. Физкультурно-массовые мероприятия среди людей с ограниченными возможностями, участие в областных фестивалях «Надежда», «Улыбка»
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 4.О предоставлении бюджету муниципального образования Тужинский муниципальный район из областного бюджета иных межбюджетных трансфертов на финансовую поддержку детско – юношеского спорта
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	500,00
	-
	-

	500,00

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 5. Проведение районных соревнований, спортивно-массовых мероприятий, участие в областных, всероссийских соревнованиях. Согласно календарного плана спортивно-массовых мероприятий на год.
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	42,0
	42,0
	42,5
	42,5
	42,5
	42,7
	254,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	500,00
	-
	-
	-
	500,00

	бюджет муниципального образования
	42,0
	42,0
	42,5
	42,5
	42,5
	42,7
	254,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача № 3. Пропаганда физической культуры и здорового образа жизни

	Мероприятие 1. Реклама и организация пропаганды ЗОЖ в СМИ
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Изготовление баннера спортивной тематики
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 3. Организация и проведение районных спортивных праздников и массовых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района»

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 4. Оказание муниципальных услуг по предоставлению дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта (услуги спортивной школы)

	Мероприятие 1. Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 5. Развитие детско-юношеского спорта (совершенствование подготовки спортивного резерва)

	Мероприятие 1. Организация и проведение районных, областных соревнований на территории района, обеспечение выездных соревнований сильнейшими спортсменами и членами сборных команд района по видам спорта совместно со спортивной школой
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Задача № 6. Сохранение кадрового потенциала спортивной школы

	Мероприятие 1.

Предоставление возможности повышения квалификации
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Мероприятие 2. Своевременное присвоение категорий по итогам прохождения курсов повышения квалификации и результатов работы

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-
	МКУ «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации Тужинского муниципального района», МКУ ДО ДЮСШ пгт Тужа

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	Итого по разделу
	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	бюджет муниципального образования
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-

	-

	ИТОГО по муниципальной программе
	федеральный бюджет
	-
	62,76168
	-
	-
	-
	-
	62,76168

	областной бюджет
	-
	0,63396
	912,58
	-
	-
	-
	913,21

	бюджет муниципального образования
	42,0
	42,0
	42,5
	42,5
	42,5
	42,7
	254,2

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	42,0
	105,39564
	955,08
	42,5
	42,5
	42,7
	1230,17168

_________________

Приложение № 3 к изменениям
Приложение № 3

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения

реализации Муниципальной программы за счет всех

источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источники финансиро-вания
	Оценка расходов, тыс. рублей

	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1.
	Муниципальная программа
	«Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2025 годы
	Всего
	42,0
	105,39
	955,08
	42,5
	42,5
	42,7

	федеральный бюджет
	-
	62,76
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	0,63
	912,58
	-
	-
	-

	бюджет муниципа-льного района
	42,0
	42,0
	42,5
	42,5
	42,5
	42,7

_________________